de Tratamiento de Aguas, Páneles de distribución Telefónica, Tanques de Agua. 

Superficie. 

Superficie: 

Máxima:  5000 m2 

Mínima:     300 m2 

5.9. Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximada de 

trescientos cincuenta mil balboas (B 350,000. 00) desde su etapa de 

planificación hasta la operación del mismo. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El sitio en donde se ubica la huella de construcción se caracteriza por tener terrenos con 

pendientes suaves y con topografía formada por cerros y colinas de bajas elevaciones,

[...]

Los costos de la gestión ambiental, incluyen costos de entrenamientos, letreros, tanques, 

tinacos, equipo de seguridad laboral, estudios, pagos de inspecciones, entre otros, se 

calculan en aproximadamente cinco mil balboas el primer año ($5,000). Luego de esto, se 

espera que baje a mil quinientos ($1,500) por año de operación. 

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. 

A continuación, se presentan las conclusiones y recomendaciones para este estudio de 

impacto ambiental: 

CONCLUSIONES: 

Luego de realizar el análisis de las actividades identificadas como necesarias para el